

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ
CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96
FONE: 47-3359-1170
Rua João Morelli, 66 – Centro
CEP: 88370-000 – BOTUVERÁ – SC.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2016

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRÉSENCIAL

Aos vinte e cinco dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezesseis (25.08.2016), às 9:00 (nove horas), reuniram-se na sala de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela portaria nº 02/2016, de 1 de Janeiro de 2016, com o objetivo de tratar nesta sessão do recebimento e julgamento do **Processo Licitatório nº 63/2016, Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço nº 39/2016**, tendo como objeto a aquisição de serviço de borracharia para conserto de pneus e câmara de ar, desmontagem e montagem **pele menor preço por Item** nas condições e especificações expressas no edital.

Na sequência aos trabalhos, foi efetuado o credenciamento dos participantes com a entrega dos envelopes da “Propostas de Preço” e de documentos de “Habilitação” deste processo, conforme a seguir relacionado

01 ANDERSON JORIVAL BAMBINETTI 00689644981 - CNPJ: Nº 24.798.219/0001-46

Representante: Anderson Jorival Bambinetti - CPF: nº 006.896.449-81

Enquadramento: MEI – MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Efetuada o credenciamento, foi determinada pelo pregoeiro a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço inicial da proponente acima identificada, para fins de análise da conformidade do objeto e com as exigências do edital e classificação da proposta para etapa de lances, conforme abaixo relacionado.

PROPOSTAS INICIAIS

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
01	Código 7872: Serviço de borracharia com deslocamento de carro próprio, pessoa treinada, com equipamento para conserto de pneus em toda área urbana e rural do Município de Botuverá e Etc. Atendimento Veículos: automóveis, utilitários, camionetas, vans, caminhões, ônibus e micro ônibus. Maquinas: patola, pá carregadeira, retro escavadeira e tratores agrícola e etc. Sem limite de distância dentro do Município.	120	DESL	R\$80,00 = R\$9.600,00
02	Código 7841: Serviço de borracharia para conserto de pneus de Veículos tipo, automóvel, utilitário, vans e Kombi incluindo Desmontagem e Montagem.	150	UND	R\$20,00 = R\$3.000,00
03	Código 7842: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículo tipo, automóvel, utilitário, vans e Kombi.	200	UND	R\$20,00 = R\$4.000,00
04	Código 7843: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos tipo, camioneta (TOYOTA) incluindo desmontagem e montagem.	60	UND	R\$25,00 = R\$1.500,00
05	Código 7844: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos tipo, camioneta (TOYOTA).	60	UND	R\$25,00 = R\$1.500,00
06	Código 7845: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos de caminhão incluído Desmontagem e Montagem.	200	UND	R\$30,00 = R\$6.000,00
07	Código 7846: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Caminhão.	100	UND	R\$30,00 = R\$3.000,00

08	Código 7847: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos de Ônibus incluindo Desmontagem e Montagem.	200	UND	R\$30,00 = R\$6.000,00
09	Código 7848: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Ônibus.	100	UND	R\$30,00 = R\$3.000,00
10	Código 7849: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos Micro Ônibus incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$25,00 = R\$1.750,00
11	Código 7850: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Micro Ônibus.	70	UND	R\$25,00 = R\$1.750,00
12	Código 7851: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Trator Agrícola incluindo Desmontagem e Montagem.	50	UND	R\$60,00 = R\$3.000,00
13	Código 7852: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Trator Agrícola.	10	UND	R\$60,00 = R\$600,00
14	Código 7853: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Pá Carregadeira incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
15	Código 7854: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Pá Carregadeira.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
16	Código 7855: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Patrola incluindo Desmontagem e Montagem.	50	UND	R\$70,00 = R\$3.500,00
17	Código 7856: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Patrola.	30	UND	R\$60,00 = R\$1.800,00
18	Código 7857: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Retro Escavadeira incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
19	Código 7858: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Retro Escavadeira.	30	UND	R\$60,00 = R\$1.800,00
20	Código 7505: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top RAC-10.	30	UND	R\$30,00 = R\$900,00
21	Código 7859: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top RAC-12.	25	UND	R\$35,00 = R\$875,00
22	Código 7861: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top REFIL MC-06.	30	UND	R\$20,00 = R\$600,00
23	Código 7862: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top REFIL MC-08.	30	UND	R\$25,00 = R\$750,00
24	Código 7863: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-01.	30	UND	R\$20,00 = R\$600,00
25	Código 7510: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-02	30	UND	R\$25,00 = R\$750,00
26	Código 7511: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-03.	30	UND	R\$30,00 = R\$900,00
27	Código 7512: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-04.	25	UND	R\$35,00 = R\$875,00
28	Código 7513: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-05.	230	UND	R\$40,00 = R\$9.200,00
VALOR OTAL DA PROPOSTA ITENS 01 A 28				R\$79.850,00

ETAPA DE LANCES E PROPOSTA FINAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
01	Código 7872: Serviço de borracharia com deslocamento de carro próprio, pessoa treinada, com equipamento para conserto de pneus em toda área urbana e rural do Município de Botuverá e Etc. Atendimento Veículos: automóveis, utilitários, camionetas, vans, caminhões, ônibus e micro ônibus. Maquinas: patrola, pá carregadeira, retro escavadeira e tratores agrícola e etc. Sem limite de distância dentro do Município	120	DESL	R\$80,00 = R\$9.600,00
Lances	SEM LANCE			R\$9.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
02	Código 7841: Serviço de borracharia para conserto de pneus de Veículos tipo, automóvel, utilitário, vans e Kombi incluindo Desmontagem e Montagem.	150	UND	R\$20,00 = R\$3.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$3.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
03	Código 7842: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículo tipo, automóvel, utilitário, vans e Kombi.	200	UND	R\$20,00 = R\$4.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$4.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
04	Código 7843: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos tipo, camioneta (TOYOTA) incluindo desmontagem e montagem.	60	UND	R\$25,00 = R\$1.500,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
05	Código 7844: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos tipo, camioneta (TOYOTA).	60	UND	R\$25,00 = R\$1.500,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
06	Código 7845: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos de caminhão incluído Desmontagem e Montagem.	200	UND	R\$30,00 = R\$6.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$6.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
07	Código 7846: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Caminhão.	100	UND	R\$30,00 = R\$3.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$3.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
08	Código 7847: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos de Ônibus incluindo Desmontagem e Montagem.	200	UND	R\$30,00 = R\$6.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$6.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
09	Código 7848: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Ônibus.	100	UND	\$30,00 = R\$3.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$3.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
10	Código 7849: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Veículos Micro Ônibus incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$25,00 = R\$1.750,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
11	Código 7850: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Veículos de Micro Ônibus.	70	UND	R\$25,00 = R\$1.750,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
12	Código 7851: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Trator Agrícola incluindo Desmontagem e Montagem.	50	UND	R\$60,00 = R\$3.000,00
Lances	SEM LANCE			R\$3.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
13	Código 7852: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Trator Agrícola.	10	UND	R\$60,00 = R\$600,00
Lances	SEM LANCE			R\$600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
14	Código 7853: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Pá Carregadeira incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
Lances	SEM LANCE			R\$4.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
15	Código 7854: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Pá Carregadeira.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
Lances	SEM LANCE			R\$4.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
16	Código 7855: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Patrola incluindo Desmontagem e Montagem.	50	UND	R\$70,00 = R\$3.500,00
Lances	SEM LANCE			R\$3.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
17	Código 7856: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Patrola.	30	UND	R\$60,00 = R\$1.800,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
18	Código 7857: Serviço de borracharia para conserto de Pneus de Máquina Retro Escavadeira incluindo Desmontagem e Montagem.	70	UND	R\$60,00 = R\$4.200,00
Lances	SEM LANCE			R\$4.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
19	Código 7858: Serviço de borracharia para Desmontagem e Montagem de Pneus de Máquina Retro Escavadeira.	30	UND	R\$60,00 = R\$1.800,00
Lances	SEM LANCE			R\$1.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
20	Código 7505: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top RAC-10.	30	UND	R\$30,00 = R\$900,00
Lances	SEM LANCE			R\$900,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
21	Código 7859: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top RAC-12.	25	UND	R\$35,00 = R\$875,00
Lances	SEM LANCE			R\$875,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
22	Código 7861: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top REFIL MC-06.	30	UND	R\$20,00 = R\$600,00
Lances	SEM LANCE			R\$600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
23	Código 7862: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top REFIL MC-08.	30	UND	R\$25,00 = R\$750,00
Lances	SEM LANCE			R\$750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
24	Código 7863: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-01.	30	UND	R\$20,00 = R\$600,00
Lances	SEM LANCE			R\$600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
25	Código 7510: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-02	30	UND	R\$25,00 = R\$750,00
Lances	SEM LANCE			R\$750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
26	Código 7511: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-03.	30	UND	R\$30,00 = R\$900,00
Lances	SEM LANCE			R\$900,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
27	Código 7512: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-04.	25	UND	R\$35,00 = R\$875,00
Lances	SEM LANCE			R\$875,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	BOR. BOTUVERA
28	Código 7513: Serviço de borracharia aplicação e fornecimento de Tip Top VD-05.	230	UND	R\$40,00 = R\$9.200,00
Lances	SEM LANCE			R\$9.200,00

Encerrada a etapa de abertura das propostas iniciais e negociação de lances, para fins de obter um preço melhor para a municipalidade, o pregoeiro solicitou ao representante da proponente de menor lance (proposta) a possibilidade de redução no seu preço proposto. O representante da proponente declarou que não possui mais condições de reduzir o seu preço. O pregoeiro em face dessa manifestação declarou vencedora deste processo licitatório à proposta dos itens apresentados pela proponente abaixo relacionado:

01 ANDERSON JORIVAL BAMBINETTI 00689644981 - CNPJ: Nº 24.798.219/0001-46: Itens 01 à 28 NO VALOR Total de R\$79.850,00 (setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais).

Sobre a documentação apresentada da licitante:

Após encerrada a fase de lances e declarado a proposta vencedora conforme itens apresentados, o pregoeiro continuou os trabalhos com abertura do **envelope de nº 02 - Habilitação**, para análise da documentação de habilitação da proponente vencedora acima relacionada. Em ato contínuo, foram analisados os documentos apresentados pela proponente, que depois de verificado a veracidade dos documentos, foram rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e representante da proponente. Da análise apresentada, o pregoeiro declarou habilitada a empresa **ANDERSON JORIVAL BAMBINETTI 00689644981 - CNPJ: Nº 24.798.219/0001-46**, por ter apresentado toda a documentação de acordo com as exigências do edital, sendo desta forma considerada vencedora do respectivo objeto deste processo. O pregoeiro solicitou aos participantes do interesse em manifestar recursos, sendo que o mesmo declinou do recurso.

Nada mais havendo a constar, foi **encerrada a sessão às 09,45 (nove horas e quarenta e cinco minutos)**, do dia 25 de Agosto de 2016, cuja ata foi lida e assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes.

O resultado do presente processo licitatório, somente tornar-se-á definitivo, após a homologação dos itens do desta licitação objeto pelo Prefeito Municipal.

MARCIO ADRIANO DE OLIVERA _____ PREGOEIRO

LUÂ ROBERTO LEITE _____ EQUIPE DE APOIO

VILIMAR FISCHER _____ EQUIPE DE APOIO

REPRESENTANTE DA EMPRESA LICITANTE PRESENTE:

ANDERSON JORIVAL BAMBINETTI 00689644981 - CNPJ: Nº 24.798.219/0001-46
Representante: Anderson Jorival Bambinetti - CPF: nº 006.896.449-81